
 

 

 

COMUNE DI MARIGLIANO 
Città Metropolitana di Napoli 

 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE  IV 
RESPONSABILE  DEL  SETTORE:  ING. ROSALBA DI PALMA 

 

 
Registro  Generale n. _1021  del _24/11  /2021 

 
Registro  Settore   n.  192    del     11/11 /2021 

  

 

 
OGGETTO: Recupero tratto Ex Circumvesuviana da Villa Galdi al Comune di Mariglianella  
                Lavori spostamento pali Pubblica Illuminazione - Liquidazione Ditta  “CITELUM  S.A”       

CIG: 8136012180 

       

                        ( x  )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA 

  

Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.        del    

- Numero di impegno:        del   

 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 

finanziario 

Riferimenti  normativi: 

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  

 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 

 

Si attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di spesa. 

 

Il  Responsabile del Settore 

______________________ 

 

 

Responsabile del procedimento, ex lg. n.241/90:   

 

 

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi  

dal__________________. 

Il Messo Comunale 

___________________  

 

 

 

                  

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
                                                                                             Ing. Rosalba Di Palma 

  
 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PREMESSO CHE: 

- con Determinazione Settore IV n. 90 del 22/06/2021 si approvava il preventivo di spesa dei 
lavori di Rimozione pali Impianto di Pubblica Illuminazione nel tratto Ex Circumvesuviana da 
Villa Galdi al Comune di Mariglianella per l’importo totale di € 1.067,60 e si autorizzava la 
società CITELUM S.A. che ha in appalto il Servizio di Gestione e Manutenzione Impianti P.I. a 
procedere con l’esecuzione del suddetto intervento, confermando la copertura di spesa alla 
voce Economie da ribasso del quadro economico imputato al Cap.2003/194 - Imp. 834/2021; 

- con Determinazione Settore IV n. 98 del 06/07/2021 veniva rettificato il predetto atto per un 
errato riporto dell’aliquota IVA e confermata la spesa al Cap.2003/194 - Imp. 834/6 Es. Fin. 
2021; 

VERIFICATA  la regolarità del lavoro eseguito 

VISTI: 

- la fattura elettronica n. 1671/SP del  07/10/2021  per  €  1.066,94  di  CITELUM S.A; 
- la dichiarazione ai sensi dell’art. 3 comma 7 della legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari per gli estremi identificativi del conto corrente dedicato, anche non in via esclusiva, 
ai pagamenti; 

- visto il verbale di accettazione  n. 480  del  17/11/2021  ai fini  dell’inventariazione dei beni; 
- il  G.I.G.  n. 8136012180; 
- il D.U.R.C. on line con scadenza 10/02/2022, attestante la regolarità contributiva della 

società CITELUM S.A.; 
- l’atto di cessione crediti n. 8786 del 25/02/2021 a firma del notaio Federico de Stefano  

registrato a Milano - DP I  il 02/03/2021 al  n. 16822  serie 1T  della ditta CITELUM S.A  in 
favore di BFF BANK SpA - Banca  Farmafactoring  SpA; 

 
RITENUTO poter procedere alla liquidazione della summenzionate fattura 

VISTI: 

- lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 

- gli artt. 107 e 184 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 
 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di liquidare, a saldo dell’intervento effettuato dalla ditta appaltatrice R.T.I. CITELUM S.A. 
con sede legale in Milano via Claudio Monteverdi, 11 –  C.F  04501140968, l’importo di   
€ 1.066,94  per la fattura elettronica  n. 1671/SP del  07/10/2021; 

2. emettere mandato di pagamento in favore della ditta CITELUM S.A. per l’importo 
imponibile di € 874,54 accreditandone l’importo, per effetto dell’atto di cessione crediti   
n. 16822  serie 1T  del 02/03/2021, in favore di BFF BANK SpA - Banca  Farmafactoring  
SpA  sulle coordinate bancarie aventi IBAN: ITxxxxxxx;                      

3. emettere mandato di pagamento in favore dell’erario per l’importo di € 192,40 (IVA) ai 
sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72 modificato dall’art. 1, comma 629 lettera b) 
della Legge 23 dicembre 2014 n. 190 “split payment” – scissione dei pagamenti; 

4. l’importo totale di € 1.066,94 è impegnato sul Cap. 2003/194 - Imp. 834/6  Es. Fin. 
2021. 

   
 
  IL RESPONSABILE SETTORE IV     
  ing. Rosalba  Di Palma  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


